Convênio n.° 
873903/2018//MAPA 

R$ 392.765,00 
100% 

R$ 

Art. 2° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial 
no orçamento do exercício financeiro de 2018, aprovada pela Lei Municipal n° 5.074 de 
21 de dezembro de 2017 no valor de R$ 392.765,00 (trezentos e noventa e dois mil, 
setecentos e sessenta e cinco reais) para fazer face à execução da ação do art. 1° desta Lei, 
de acordo com a seguinte classificação: 

Órgão: 02 — Prefeitura Municipal 
Unidade: 02.09 - Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária 
Sub Unidade: 02.09.01 Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

[...]

20 — Agricultura 
Subfunção: 605 — Abastecimento 
Programa: 2606 — Conservação de Rodovias e Estradas Vicinais 
Ação: 1.249 — Manutenção do convênio n.° 873903/2018//MAPA 
Natureza da Despesa: 44905200 Equipamento e Material permanente no valor de 
R$ 381.604,70 (trezentos e oitenta e um mil, seiscentos e quatro reais e setenta 
centavos) 
Fonte: MAPA 
Natureza da Despesa: 44905200 Equipamento e Material permanente no valor de 
R$ 11.160,30 (onze mil, cento e sessenta e reais e trinta centavos) 
Fonte: RECORD 

Art. 3° - Conforme previsto no art. 43 da Lei Federal n° 
4.320/1964, o recurso para abertura do referido crédito especial, disposto no artigo 
anterior, será por excesso de arrecadação na DR 124 no valor de R$ 381.604,70 
(trezentos e oitenta e um mil, seiscentos e quatro reais e setenta centavos) 

Art. 4° - Art. 3° - Conforme previsto no art. 43 da Lei Federal n° 
4.320/1964, o recurso para abertura do referido crédito especial, disposto no artigo 
anterior, será por anulação da seguinte dotação orçamentária: 

020901 26 782 2606 2.157 44905200 657 no valor de R$ 
11.160,30 (onze mil, cento e sessenta reais e trinta centavos) 

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Santa Rita do Sapucaí, 04 de dezembro de 2018. 

Wander Wilson Chaves 

Luiz A e 	 -  ulidori 

Prefeito Municipal 

Sec. Mun. Oras de besenv. Urbano 

Ordenador de Despesa da Sec.